

Město Jaroměř

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto žádost).

Žádost o informaci

Dne 30.09.2022 byla Městu Jaroměř podána prostřednictvím e-podatelný žádost o poskytnutí informací týkajících se řízení o odstranění stavby.

V žádosti bylo požadováno poskytnutí následujících informací:

1. Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby?
2. V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 2. 2022 doposud.
3. Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávávané odstranění týká.
4. Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.

Odpověď na žádost o informaci

Dne 10.10.2022 byla vypracována odpověď na žádost o informace. Zároveň bylo vydáno Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti (nebyly poskytnuty osobní údaje soukromé fyzické osoby a osobní údaje referenta, který vyřizoval povolení a rozhodnutí v dané věci).

V zaslané odpovědi bylo za město Jaroměř, jakožto povinný subjekt, uvedeno:

bod č. 1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby?

naše odpověď: *Ano, vydává.*

bod č. 2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 2. 2022 doposud.

naše odpověď: *Rozhodnutí č. 13/2022 o odstranění stavby a Povolení č. 18/2022 k odstranění stavby Vám poskytujeme v příloze.*

bod č. 3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávávané odstranění týká.

naše odpověď: *Stavební úřad nevede žádné řízení, jehož výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby.*

bod č. 4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu

naše odpověď: *Stavební úřad sděluje, že od uváděného data (01.02.2022) doposud eviduje 8 podaných ohlášení o odstranění stavby.*